

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES E-MAIL: conselho@ichca.ufal.br

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO ICHCA

Ata da Sessão Extraordinária do Conselho do ICHCA, realizada no dia 21 de junho de 2022, às 09 horas e 06 minutos, via plataforma google meet.

Aos vinte e um dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às 09 horas e 06 minutos, deu-se início a reunião do conselho do ICHCA. Participantes Docentes: Sandra Nunes Leite (Diretora da Unidade), Francisco Pereira de Sousa (Vice-Diretor da Unidade), Débora Borges da Silva (Coordenadora do Curso de Música), Ednaldo Cândido Xavier (Coordenador do Curso de Teatro), Henrique José Praxedes Cahet (Professor do Curso de Filosofia e Membro da Comissão Eleitoral Interna), Joyce de Matos Barbosa (Coordenadora do Curso de Dança) e Manuela Rau de Almeida Callou (Coordenadora do Curso de Relações Públicas). Participantes Técnico-administrativos: Caroline Fialho de Oliveira (Auxiliar em administração e representante técnico-administrativo suplente) e Henrique Tavares de Oliveira Leite (Assistente em Administração, representante técnico-administrativo suplente e Membro da Comissão Eleitoral Interna) 1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DOS DIRIGENTES DO ICHCA - QUADRIÊNIO 2022-2026: A professora Sandra Nunes leite iniciou a sessão e passou a palavra para os Membros da Comissão Eleitoral Interna. O professor Henrique Cahet colocou que o processo ocorreu de modo tranquilo e que não houve nenhuma intercorrência. Afirmou que a comissão dividiu bem as tarefas e agradeceu a todos os envolvidos. O técnico-administrativo Henrique Tavares ratificou a fala do professor Henrique Cahet e fez a leitura da Ata de Reunião da Comissão Eleitoral Interna para Eleição da Direção do ICHCA, na qual foi indicada a vitória da chapa Circuladô, composta pelos professores Sandra Nunes Leite (Diretora) e Francisco Pereira de Sousa (Vice-Diretor). A professora Sandra destacou que a comissão trabalhou de forma excelente e que, embora o período de eleições tenha sido curto, houve uma boa participação dos alunos, técnicos e docentes. Deliberação: O r ultado da eleição foi aprovado por unanimidade e homologado na presente reunião. Por fim, eu, Copline Fialho de Oliveira, Auxiliar em Administração do ICHCA, lavrei a presente ata que, se aprovada, será assinada por mim e pela Direção da Unidade. A reunião foi finalizada às 09 horas e 28 minutos. Maceió, 21 de junho de 2022.

> Profi Dri Sandra Nunes Leite Diretora do ICHCA/UFAL Mat. 2121171

STATE 1980634

Sanction Juns L-